
              
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

G R A D   G O S P I Ć 

GRADONAČELNIK  

KLASA: 402-01/19-01/83 

URBROJ 2125/01-02-20-10 

Gospić, 21. veljače 2020. godine 

 

                  GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o utvrđivanju lokacije za kupanje i trajanje sezone kupanja na   

                     gradskom kupalištu – rijeci Novčici u 2020. godini  

  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  

 
Poštovani, 

 

temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića ("Službeni vjesnik Grada Gospića" br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 02/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18) u privitku dopisa dostavljam Vam na razmatranje i donošenje 

Prijedlog Odluke o utvrđivanju lokacije za kupanje i trajanje sezone kupanja na gradskom kupalištu – 

rijeci Novčici u 2020. godini.  

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Ministarstvo turizma je 14. veljače 2020. godine raspisalo Javni poziv za podnošenje zahtjeva 

za dodjelu potpora temeljem Programa razvoja javne turističke infrastrukture u 2020. godini (u 

daljnjem tekstu: Javni poziv) koji za cilj ima poticanje konkurentnosti hrvatskog turizma uz afirmaciju 

Hrvatske kao jedne od vodećih međunarodnih turističkih destinacija.  

Sredstva su, između ostalog, namijenjena za uređenje plaža po izrađenom projektu koji je 

usklađen sa svim zakonskim propisima prostornog uređenja, zaštite prirode i zaštite voda (kapitalna 

ulaganja).  

Grad Gospić projekt pod nazivom „Uređenje plaže na obali rijeke Novčice” namjerava 

prijaviti na trenutno raspisani Javni poziv u kojemu je jedan od osnovnih uvjeta koji mora biti 

ispunjeni posjedovanje Odluke jedinice lokalne samouprave o utvrđivanju lokacije za kupanje 

(kupališta) sukladno članku 58. Zakona o vodama („Narodne novine“, 66/19). 

 

Sukladno navedenom, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje predmetne 

Odluke.  

 
           GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

                                                                         

                                                                                        Karlo Starčević 

 

 



 Na temelju članka 58. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 66/19), članka 4. stavka 1. 

Uredbe o kakvoći vode za kupanje („Narodne novine broj 51/14) i članka 33. Statuta Grada Gospića 

(„Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18) Gradsko 

vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj ____________ 2020. godine, donijelo je 

 

ODLUKU  

o utvrđivanju lokacije za kupanje i trajanje sezone kupanja na gradskom 

 kupalištu – rijeci Novčici u 2020. godini 

 

 

Članak 1.  

 Ovom Odlukom se utvrđuje da je lokacija za kupanje (kupalište na području Grada Gospića) 

postojeće kupalište na prostoru obale rijeke Novčice na k.č.br. 5285 k.o. Gospić, u duljini od oko 180 

m. Pristup do predmetnog dijela obale ostvaren je preko postojećeg makadamskog puta . 

 

Članak 2.  

 Sezona kupanja započinje 15. lipnja i završava 15. rujna 2020. godine. 

 

Članak 3. 

 Kartografski prikaz plaže te ocjena o kakvoći površinskih voda za kupanje prethodne godine, 

odnosno Izvješće o kakvoći vode za kupanje za rijeku Novčicu u razdoblju od 15. svibnja do 15. rujna 

2019. godine sastavni su dijelovi ove Odluke koji se ne objavljuju. 

 

Članak 4.  

 Za vrijeme trajanja sezone kupanja Grad Gospić će organizirati redovno ispitivanje kakvoće 

vode na rijeci Novčici. 

 

Članak 5.  

 Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

 

                             PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                        GRADA GOSPIĆA 

 

                          Petar Radošević, v.r. 

   

 

 


